

Nr 135.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående  
uppförande av en förrådsbyggnad i Boden; given Stock-  
holms slott den 27 mars 1913.*

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 17,200 kronor må tagas i anspråk för uppförande av en förrådsbyggnad i Boden.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

**GUSTAF ADOLF.**

*David Bergström.*

*Utdrag ur protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför  
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet  
å Stockholms slott den 27 mars 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,  
Statsråden: PETERSSON,  
SCHOTTE,  
BERG,  
BERGSTRÖM,  
friherre ADELSWÄRD,  
PETRÉN,  
STENSTRÖM,  
LARSSON,  
SANDSTRÖM.

---

Departementschefen, statsrådet Bergström, anförde vidare:

»I skrivelse till arméförvaltningens sjukvårdsstyrelse den 3 december 1912 har *kommendanten i Boden* erinrat, att enligt den plan för sjukvårdens ordnande, som är uppgjord med hänsyn till en mobilisering av Bodens fästning, en avsevärd mängd inventarier och materiel skall anskaffas i fredstid och magasineras i därtill lämpliga förråd. Kommendanten har vidare ansett, att en mindre del av nämnda inventarier och materiel kan förvaras i garnisonssjukhusets källarvåning, om den på visst sätt iordningställes, men att utrymme saknas för förvaring av återstående delen. Då det med hänsyn till fästningens krigsberedskap är oundgängligen nödvändigt, att ifrågavarande sjukvårdsinventarier och materiel snarast möjligt bliva upplagda i fästningen, har kommendanten

hemställt om uppförande av en särskild förrådsbyggnad för ändamålet. Denna byggnad skulle uppföras av korrugerad plåt i två våningar samt skulle å nedre botten inrymma fordon och sängar och å övre botten sängutredning, rumsinventarier och diverse annan materiel, som icke röner något ogynnsamt inflytande av temperaturväxlingar. Kostnaden för förrådsbyggnadens uppförande har av fortifikationsbefälhavaren beräknats icke komma att överstiga 17,200 kronor.

Med överlämnande av kommandantens berörda skrivelse jämte tillhörande ritningar och situationsplan samt under framhållande av nödvändigheten därav, att ifrågavarande sjukvårdsinventarier och materiel förvaras i därför lämpliga förrådslokaler, hava *arméförvaltningens fortifikations- och civila departement samt sjukvårdsstyrelse* förordat uppförande av ifrågavarande byggnad samt anhållit, att, då medel härför icke finnas tillgängliga, Kungl. Maj:t måtte anvisa erforderliga beloppet, 17,200 kronor, från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Genom beslut den 28 februari 1913 har Kungl. Maj:t redan å ordinarie byggnadsanslaget anvisat 800 kronor för inläggande av betongolv och utförande av vissa inredningsarbeten i garnisonssjukhusets källarvåning, så att där kan förvaras en del av ifrågavarande inventarier och sjukvårdsmateriel; men för förvaring av återstående delen därav synes mig nödvändigt att i enlighet med myndigheternas förslag uppföra en särskild förrådsbyggnad. Kostnaderna härför, högst 17,200 kronor, kunna gäldas från fjärde huvudtitelns allmänna besparingar.

Departement-  
mentschefen.

Jag hemställer alltså, det Kungl. Maj:t tacktes föreslå Riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av 17,200 kronor må tagas i anspråk för uppförande av en förrådsbyggnad i Boden.»

Till denna departementschefens, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan, tacktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till Riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

*Gunnar Åkerman.*